8, 14. — *corneus arcus*, qualis fuit arcus Pandari Hom. II. IV. 105. sqq. descriptus.

V. 49—53. *Labitur occulte fallitque volubilis ætas, Ut celer admissis labitur amnis aquis*, ut Ov. A. A. III. 61—62: «Dum licet et veros etiam nunc degitis annos, Ludite: eunt anni more fluentis aquæ.» — *occulte*, non animadversa. — *fallitque*, quia non sentimus cursum ætatis. — *admissis . . . aquis*, rapidis, ut infra III. 6, 86: «Nec capit admissas alveus altus aquas» et Ov. Her. 2, 114: «admissas exigit Hebrus aquas.» Proprie dicitur de equis, qui habenis remissis (laxatis) celerrime currunt. — *vestis bona querit haberi*, vult gestari. — *Canescunt*, senescunt, i. e. corrumpuntur. — *turpi . . . situ*, sordibus, quia non curantur. — *admittas*, apud poetas eroticos significat: virum ad se admittere; contrarium est: *negare*. Cf. Prop. III. 21, 7: «Vix tamen aut semel admittit, cum sæpe negarit.» — *nullo exercente senescit*, ut ager, qui non exercetur, i. e. non colitur; contrarium dicit Ov. A. A. III. 82: «continua messe senescit ager.»

V. 54—56. *satis effectus*, utilitatis. — *unus et alter*, unus vel duo, i. e. pauci, ut infra II. 5, 22. — *Plena venit canis de grege præda lupis*, ut Ov. A. A. III. 419: «Ad multas lupa tendit oves, prædetur ut unam»; cf. Tib. I. 1, 33—34: «exiguo pecori furesque lupique Parcite: de magno est præda petenda grege.» — *canis . . . lupis*, Hor. Carm. III. 27, 3. lupam appellat *ravam*, qui color medius est inter flavum et cæsiuum; cf. Ov. Met. I. 237—238: «Fit lupus et veteris servat vestigia formæ, Canities eadem est» et ibid. VII. 550: «Non cani tetigere lupi.»

V. 57—62. *tuus . . . vates*, Ovidius ipse. — *amatoris milia multa feres*, poeta ante oculos habuit Prop. IV. 5, 53—54: «Aurum spectato, non quæ manus afferat aurum: Versibus auditis quid nisi verba feres?» — *amatoris*, sc. divitis illius amatoris supra vs. 31. commemorati. — *milia multa*, sc. sestertium. — *feres*, accipies; ex mea coniectura; cf. infra adn. crit. ad h. l. — *Ipsæ deus vatium palla spectabilis aurea*

Tractat inauratæ consona fila lyræ, i. e. etiam deus vatum, Apollo, amat aurum. Poeta ante oculos habuit Lygd. 4, 35—38: «Ima videbatur talis inludere palla . . . Artis opus raræ, fulgens testudine et auro, Pendebat læva garrula parte lyra»; cf. Ov. A. A. II. 493—494: «Apollo Movit inauratæ pollice fila lyræ.» Cogitandum de Apolline citharoedo, cuius statua a Scopa facta stabat in æde Apollinis Palatini ab Augusto dedicata. — *palla . . . aurea*, qualis decet citharoedum; cf. Rhet. ad Herenn. 4, 60: «citharoedus cum prodierit optime vestitus, palla inaurata.» — *inauratæ . . . lyræ*, cf. Apul. Flor. I. p. 342. de Apolline: «lyra eius auro fulgurat, ebore candicat, gemmis variegatur.» — *fila lyræ*, chordæ, ut Ov. A. A. II. 494. — *Qui dabit, ille tibi magno sit maior Homero*, cf. Ov. A. A. II. 279—280: «Ipse licet venias Musis comitatus Homere, Si nihil attuleris, ibis, Homere, foras.» — *res est ingeniosa dare*, cf. infra III. 8, 3—4: «Ingenium quondam fuerat pretiosius auro, At nunc barbariast grandis habere nihil.»